
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 
Proposta n.543  del 01/02/2018    
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott.ssa  GUGLIELMINA ORTU 
 

 
 
OGGETTO: Individuazione interventi finalizzati alla tutela della salute e della sicurezza nei 
luoghi di lavoro . Realizzazione lavori  Casa della Salute di Arbus

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore 

     
  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

     

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO TECNICO LOGISTICO 
 

Individuazione interventi finalizzati alla tutela della salute e della sicurezza nei 
Realizzazione lavori  Casa della Salute di Arbus 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [ ]                           NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [X ] 

 
 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____  DEL  __/__/____  

Individuazione interventi finalizzati alla tutela della salute e della sicurezza nei 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
462

sanls0322
Font monospazio
05

sanls0322
Font monospazio
02

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASL n. 1 di Sassari n.141 del 29.12.2016 di 
nomina del dott. Antonio Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Sanluri; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute n. 11 del 
18.01.2017, come  integrata con la successiva deliberazione n.22 del 06/02/2017, con la quale 
sono state individuate, nelle more della procedura di adozione dell'Atto Aziendale,le funzioni ed i 
compiti attribuiti ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie Locali ed ai Dirigenti dell’Azienda per la 
Tutela della Salute”; 
 
VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario della ex ASL di Sanluri n. 447 del 
07.07.2015, n. 737 del 10.12.2015 e 555 del 29.09.2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ex ASL Sanluri n°760  del 21 ottobre 2014 con 
la quale la Dr.ssa Guglielmina Ortu è stata nominata Direttore del Servizio Tecnico Logistico.                               
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 
 
 RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 , n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale della ATS n.8 del 5 gennaio 2017 sono 
state delegate  al Direttore della ASSL Sanluri  Dr.Antonio Onnis le funzioni in materia di tutela e 
della sicurezza nei luoghi di lavoro, attribuendo al medesimo Datore di Lavoro Delegato,una 
assegnazione pari a €.220.000,00 necessario per lo svolgimento  degli adempienti conseguenti e 
necessari; 
PRESO ATTO che con nota  prot. 6125/2018 del 24/01/2018 il Direttore della ATS a provveduto a 
rifinanziare con lo stesso importo,le autorizzazioni relative alle deleghe di funzioni di cui alla su 
citata delibera n.8 del 5 gennaio 2017; 
 
RILEVATO  che tra gli interventi da realizzarsi in adempimento alla delega conferita  risulta  essere 
prioritaria la  realizzazione della  rampa esterna per disabili presso il Centro della Salute di Arbus ; 
PRECISATO che, la somma prevista per la realizzazione di detti lavori ammonterà a circa 
€.21.045,00; 
 
RITENUTO di demandare al Servizio Tecnico Logistico di porre in essere tutte le attività 
necessarie per la realizzazione di detto intervento finalizzato alla tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
RITENUTO di nominare  RUP della presente procedura l'Ing. Fabio Francesco Farci Dirigente 
Ingegnere del Servizio Tecnico Logistico; 
 
DATO ATTO   che l'importo necessario per la realizzazione del presente  intervento, graverà sul 
relativo conto di costo del pertinente esercizio  finanziario; 
 



 
 
 

Pagina  3 di 5 

RITENUTO pertanto, che sussistano i presupposti e le ragioni di necessità per autorizzare i costi 
avanti descritti; 
 
       PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE  

DI Procedere   alla realizzazione dell' intervento avanti individuato e  finalizzato alla tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro così come individuati;  
DI Demandare  al Servizio Tecnico Logistico di porre in essere tutte le attività necessarie per la 
realizzazione di detti interventi finalizzati alla tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro; 
Di Nominare RUP  della presente procedura l'Ing. Fabio Francesco Farci Dirigente ingegnere del 
Servizio Tecnico Logistico; 
DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in circa €.21.045,00; 
IVA  compresa , verrà registrato  sul relativi conto di costo del pertinente esercizio finanziario;  
 DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Affari Generali e Legali per la 
pubblicazione  sull’Albo Pretorio on-line dell’ASSL Sanluri  ; 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO LOGISTICO. 

 
Dott.ssa Guglielmina Ortu  

(firma apposta nel frontespizio) 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI SANLURI 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 
 

 DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 
 

IL DIRETTORE ASSL SANLURI 
Dott. Antonio Onnis 

 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

 
 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di……. dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Delegato______________________________ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali 

Dott.  Bernardino Chessa 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

sanls0322
Font monospazio
Sanluri

sanls0322
Font monospazio
05

sanls0322
Font monospazio
02

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
20

sanls0322
Font monospazio
02

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  5 di 5 

 
 
 
 


		2018-02-01T16:51:24+0100
	ORTU GUGLIELMINA


		2018-02-05T08:50:31+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-02-05T10:20:47+0100
	SACCHITELLA LUCIA




